УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ
от ______№ __________

Номер – ДС/3Д/ЗФЛ/отс

Типовая форма

Дополнительное соглашение № __
к договору об образовании от «__» ___ 20__ № ___ (далее – Договор)
(отсрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг)

г.___________								«__» _______ 20_ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «НИУ ВШЭ», в лице__________________________, действующего на основании доверенности от «___»_________20__г. № ________, с одной стороны, и гр. ________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и гр. ________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. [bookmark: _GoBack]Заказчику предоставляется отсрочка оплаты __________________ (первой/второй/третьей части/полной) стоимости платных образовательных услуг в сумме ________________ (___________) рублей, НДС не облагается на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 НК РФ, до «____» _______________20___г.
2.	Все остальные условия Договора остаются в силе.
3.	Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
4. 	Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	«Исполнитель»
НИУ ВШЭ
	«Заказчик»
	«Обучающийся»

	(Ф.И.О.)
	(Ф.И.О.)
	(Ф.И.О.)

23.10.2023 № 6.18.1-01/231023-15